

## КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ

### (исполнительно-распорядительный орган) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ»

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Волковское

« 08 » 11. 2024 г.

№ 80

«Об организации и проведении месячника безопасности на водных объектах на территории сельского поселения «Село Волковское»

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района «Тарусский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год, в целях обеспечения безопасности граждан, предотвращения происшествий и гибели людей на водных объектах в зимний период 2024-2025годов администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Волковское»

#### постановляет:

1. Провести в период с 15.11.2024 по 15.12.2024 года месячник безопасности на водных объектах на территории сельского поселения «Село Волковское».

2. Утвердить План мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в период проведения месячника безопасности и зимний период 2024-2025 годов на территории СП «Село Волковское» (приложение)

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации СП «Село Волковское» в сети Интернет.

Врио главы администрации сельского поселения

«Село Волковское»

Д.А.Ломако

Приложение к постановлению администрации СП «Село Волковское» от 08.11.2024 № 80

# ПЛАН мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в период проведения месячника безопасности и зимний период 2024-2025 годов

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок исполнения
1.	Утверждение Плана мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2024-2025 годов	Врио главы администрации СП «Село Волковское»	до 15.11.2024
2.	Организация работы по уточнению мест массового выхода людей на лед	Врио главы администрации СП «Село Волковское»	до 15.11.2024 и в течение осенне-зимнего периода
3.	Организация работы по установке и контролю за наличием аншлагов, запрещающих выход людей и выезд автотранспорта на лед	Врио главы администрации СП «Село Волковское»	в течение проведения месячника и осенне-зимнего периода
4.	Организация проведения совместных рейдов и патрулирований мест массового выхода людей и возможного выезда автотранспорта на лед	Врио главы администрации СП «Село Волковское»	в течение проведения месячника и осенне-зимнего периода
5.	Организация работы по информированию населения сельского поселения «Село Волковское» о правилах поведения на водоемах в осеннезимний период, мерах безопасности и установленных ограничениях.	Врио главы администрации СП «Село Волковское»	в течение проведения месячника и осенне-зимнего периода
6.	Организация профилактической и разъяснительной работы среди населения о правилах поведения на водоемах в осенне-зимний период, мерах безопасности и установленных ограничениях	Врио главы администрации СП «Село Волковское»	в течение проведения месячника и осенне-зимнего периода